МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«БРЯНКОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(«ГБОУ СПО ЛНР «БК»)

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по конкурсным торгам

ГБОУ СПО ЛНР «Брянковский колледж»

«_25_» _мая_ 2022г.                        г.Брянка                      №_27_

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии по конкурсным торгам: Дыгало Людмила Франковна –  заместитель

директора по учебной работе;

Зам. председателя комиссии по конкурсным торгам: Кулеш Ольга Викторовна – главный

бухгалтер;

Секретарь комиссии по конкурсным торгам: Павленко Екатерина Владимировна – бухгалтер;

Члены комиссии по конкурсным торгам:      Чкалова Оксана Игоревна – юрисконсульт;

                                                                            Матюшко Наталья Евгеньевна – техник –

смотритель зданий и сооружений.

                                                                             Третьякова Елена Викторовна – завхоз.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение предложений  конкурсных торгов, предоставленных участниками

согласно Объявлению №3 от 10.05.2022г. о проведении ГБОУ СПО ЛНР «Брянковский

колледж» процедуры открытых торгов на закупку по коду: 26.60.1 Оборудование

радиологическое, электромедицинское и электротерапевтическое оборудование

(рециркулятор).

Дыгало Л.Ф.: предлагаю проголосовать за повестку дня.

Голосовали «за» единогласно. Принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

1. Председателя комиссии по конкурсным торгам – заместителя директора по УР Дыгало

Л.Ф., которая напомнила что Комиссия отвечает за организацию и проведение процедур

закупок, обеспечивает равные условия для всех участников для объективного и честного

выбора победителя, обеспечивает выбор наиболее экономически выгодного предложения,

на основании критериев и методики оценки, указанных в документации  конкурсных

торгов.

2. Зам.председателя комиссии по конкурсным торгам – главного бухгалтера Кулеш О.В.,

которая проинформировала, что 23.05.2022г. в 13 час. 00 мин. состоялось раскрытие

предоставленных предложений по предмету закупки 26.60.1 Оборудование

радиологическое, электромедицинское и электротерапевтическое оборудование

(рециркулятор), согласно реестра полученных ценовых предложений №1 от 23.05.2022г.

зарегистрировано предложения 4 (четырёх) участников:

№

регистрации

Полное наименование юридического лица или ФИО (для физического лица-

предпринимателя) участника процедуры закупки, ОГРН ЕГРЮЛ/ РНУКФЛПН (номер
учетной карточки плательщика налогов), местонахождение, местожительства, телефон,

e-mail

1.

Государственное унитарное предприятие Луганской Народной Республики

«Центральное конструкторское бюро машиностроения «Донец»,  61125974,

улица Звейнека, д.145ж, г.Луганск, Луганская Народная Республика, 91031,

072-103-26-31,

cdbm.donets@mail.ru

2.

Физическое лицо-предприниматель Ищенко Надежда Николаевна, 2466300168,

квартал Гаевого, 36/19, г. Луганск, Луганская Народная Республика, 91021,

072-218-64-01, zakaz.lnr@bk.ru

3. Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие производственно-

технической комплектации», 61127826, улица Оборонная, д.24, г. Луганск,

Луганская Народная Республика, 91033, 072-105-00-00, info@pptk-lnr.ru

4.

Общество с ограниченной ответственностью "Профресурс", 61140287 квартал

Молодежный, дом 25, помещение 33, г. Луганск, Луганская Народная

Республика, 91034, 072-168-70-18, profresurs-lpr@yandex.ru

3. Секретаря комиссии по конкурсным торгам – бухгалтера Павленко Е.В, которая сообщила,

что при детальном рассмотрении предложений конкурсных торгов было выявлено

следующее:

1) Государственное унитарное предприятие Луганской Народной Республики

«Центральное конструкторское бюро  машиностроения «Донец»:

- Представлены все необходимые документы;

- согласно п.2 раздела III Документации по конкурсным торгам видоизменение

приложений №1, №2 не допускается. Участник не указал наименования данных

приложений.

-  в Предложении конкурсных торгов в таблице количество позиций не соответствует

Информации о необходимых технических, качественных и количественных

характеристиках (Приложение №3) Документации по конкурсным торгам. Участник

предоставил ценовые предложения лишь по 5(пяти) позициям, вместо запрашиваемых

6(шести);

 - в Предложении конкурсных торгов технические характеристики (производительность)

не соответствуют требованиям Приложения№3;

  - в Приложении №3 отсутствует подпись и печать уполномоченного лица Участника.

      2) Физическое лицо-предприниматель Ищенко Надежда Николаевна:

          - Представлены все необходимые документы.

      3) Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие производственно-

технической комплектации»:

          - Представлены все необходимые документы.

      4)   Общество с ограниченной ответственностью «Профресурс»:

            - отсутствует Информация о необходимых технических, качественных и количественных

характеристиках предмета закупки (Приложение №3), что не соответствует требованиям

Документации по конкурсным торгам согласно п.2 раздела III;

            - согласно п.2 раздела III Документации по конкурсным торгам  видоизменение

приложений №1, №2 не допускается. Участник не указал наименования данных приложений;

            - отсутствует Гарантийное письмо, подтверждающее возможность поставки товара

соответствующего качества в необходимом объеме и в установленный срок: май 2022г.- июнь

2022г., что не соответствует требованиям Документации согласно п.6 раздела III.

            - не надлежащим образом оформлена наклейка, а именно в её содержании указано общее

количество листов, а не страниц.

mailto:cdbm.donets@mail.ru
mailto:zakaz.lnr@bk.ru
mailto:info@pptk-lnr.ru
mailto:profresurs-lpr@yandex.ru

    В связи с этим Председатель комиссии по конкурсным торгам Дыгало Л.Ф. в

соответствии с п.97 раздела XVII Порядка закупки товаров, работ и услуг на территории

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 (с изменениями и

дополнениями): предложила отклонить предложения конкурсных торгов Государственного

унитарного предприятия Луганской Народной Республики «Центральное конструкторское

бюро машиностроения «Донец» и Общества с ограниченной ответственностью «Профресурс»,

т.к. предложения данных участников не отвечают условиям Документации о закупки.

Участников: Физическое лицо-предприниматель Ищенко Надежда Николаевна и Общество с

ограниченной  ответственностью «Предприятие производственно- технической комплектации»

допустить к процедуре оценивания.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В соответствии с п. 97 раздела XVII Порядка закупки товаров, работ и услуг на территории

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 (с изменениями и

дополнениями) отклонить предложение от участника: 1) Государственное унитарное

предприятие Луганской Народной Республики «Центральное конструкторское бюро

машиностроения «Донец»; 2) Общество с ограниченной ответственностью «Профресурс».

2. Допустить к процедуре оценивания участников: 1) Физическое лицо-предприниматель

Ищенко Надежда Николаевна; 2) Общество с ограниченной  ответственностью

«Предприятие производственно- технической комплектации» допустить к процедуре

оценивания.

3.  Обязать секретаря комиссии по конкурсным торгам обнародовать на официальном сайте

Единой информационной системы в сфере закупок (далее – официальный сайт ИС)

http://zakupkilnr.su. Протокол отклонения в установленные законодательством  сроки

согласно требованиям Порядка.

4. Проинформировать в установленном порядке участников: Государственное унитарное

предприятие Луганской Народной Республики «Центральное конструкторское бюро

машиностроения «Донец» и Общество с ограниченной ответственностью «Профресурс» об

отклонении предложений конкурсных торгов.

Голосовали «за» единогласно. Принято единогласно.

Председатель комиссии

по конкурсным торгам                             ________________       Дыгало Л.Ф.

Зам.председателя                                                           ________________        Кулеш О.В.

Секретарь                                                                        ________________        Павленко Е.В.

Члены комиссии                                            ________________        Чкалова О.И.

                                    ________________        Матюшко Н.Е.

                                                                                         _________________       Третьякова Е.В.

http://zakupkilnr.su/

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
	ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (1)